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Szanowni Państwo

Już od piętnastu lat rokrocznie przekazujemy w Państwa ręce Raport o Stanie Miasta -
obszerne kompendium faktograficznej i statystycznej wiedzy o Krakowie. 

Szerokie zainteresowanie tym wydawnictwem, szczególnie w kręgach akademickich  
i gospodarczych, skłania do poszerzania zakresu tematycznego każdej z kolejnych 

jego edycji. Tak uczyniliśmy również w odniesieniu do Raportu za rok 2005, 
w którym znajdziecie Państwo między innymi rozbudowane działy 

dotyczące krakowskiego ośrodka naukowego oraz samorządowego 
zarządzania naszym Miastem.

W przekonaniu, że Raport dobrze będzie służył Państwa potrzebom, 
serdecznie zachęcam do jego lektury.

Prezydent Miasta Krakowa

Jacek Majchrowski
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Przekazujemy Państwu kolejną edycję Raportu o Stanie Miasta, kreślącą obraz Krakowa 
w 2005 roku.

Od pierwszych edycji  Raportu, jego zadaniem nie jest komentowanie czy też ocenianie zastanej
rzeczywistości, lecz jedynie jej faktograficzny opis. Powszechna jest bowiem współcześnie opinia,
iż informacja to niezwykle cenna wartość, umożliwiającą podejmowanie trafnych decyzji 
w różnych sferach aktywności. Publikując Raport dostarczamy wszechstronną, kompleksową
informację o wielu sferach funkcjonowania Miasta. Dane o Krakowie zawarte w kolejnych,
corocznych edycjach Raportu, mają być dla Czytelników podstawą do formułowania własnych
wniosków i wykorzystywania we własnej działalności. By podkreślić praktyczne znacznie Raportu,
Zespół Redakcyjny wychodzi ponad to założenie, przekazując główne tendencje rozwojowe,
charakterystyczne dla poszczególnych dziedzin życia Miasta. Jest tez walor czysto poznawczy
naszej publikacji - dla tych Krakowian, którzy chcą po prostu wiedzieć więcej o swoim mieście.

W tegorocznej edycji, nie zmieniając - ze względu na dogodność analiz porównawczych - zasadni-
czego kształtu i układu Raportu z lat poprzednich, rozbudowano treść poszczególnych działów,
poszerzając obszar informacji oraz pogłębiając jej szczegółowość. Tę tendencję będziemy chcieli
utrzymać także w kolejnych edycjach.

Na kształt Raportu ma również wpływ treść przyjętego przez Radę Miasta Krakowa w kwietniu
2005 r. zasadniczego dokumentu planistycznego pn. Strategia Rozwoju Krakowa - długotermi-
nowego planu rozwojowego naszego Miasta ustalającego, w ujęciu całościowym, zhierar-
chizowane i usystematyzowane cele i zadania programowe samorządu krakowskiego oraz innych
podmiotów, kształtujących przyszłość Krakowa. Przykładem może być nowy kształt rozdziału
Nauka i postęp technologiczny, korelujący z odpowiednimi zapisami Strategii. Nowością 
w bieżącej edycji Raportu jest wprowadzenie aneksu, gdzie zestawiono dane dla Krakowa na tle
wybranych miast Polski i Europy.

Zawarte w niniejszym Raporcie podstawowe wskaźniki określające stan społeczno - gospodar-
czego rozwoju Miasta skłaniają do pewnego odstępstwa od reguły przekazywania "suchych 
faktów". Można zatem pozwolić sobie na sformułowanie najogólniejszej diagnozy: rok 2005 był 
rokiem dobrym dla Krakowa.

Niech to stwierdzenie pozytywnych kierunków i tendencji w rozwoju Krakowa będzie dodatkową
zachętą do analizy przekazywanego Raportu o Stanie Miasta za rok 2005.

Monika Piątkowska

Dyrektor Wydziału Strategii i Rozwoju Miasta

Urzędu Miasta Krakowa
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